PREFEITUjiA DO NIUNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.997. DE 29 DE JANEIRO DE 20 19
./

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 9, ART.4'; g3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PARA
DEVOLUÇÃO DOS RECURSOS AO MnqisTÉRio DO ESPORTE, REFERENTE A EXTINÇÃO DO TERMO
DE COMPROMISSO N' 0425784-73/2014, CONVÉNIO 440, UTILIZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE
SUPERÁViT FnqANCEiRO.
REF. SOLICITAÇÃO 58 - UNIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 410.473,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL QUATROCENTOS E SETENTA E TREM
REAIS) NA(s) OO'RAÇÃO(ÕES):

23.01 .27.8 12.0192.1545 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO DOS COMPLEXOS EDUCACIONAIS CULIUF
4.4.90.93.00 INDENIZACÕES E RESTITUICÕES

66o4 CEF/N4E/CONTRATO 0425784-73/CENTRO INIC.EXPORTE/CIE

R$ 41 0 .473 ,00

TOTAL....RS 41 0.473,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

l RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

W DE JUNDIAI

19

ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

G

PUBLICADO E REGiSTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA Civil DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E NOVE DIA(S) DO MÉS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAN[POS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL